
N. 45  in data   28/09/2007 
ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE PER IL SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI 
CON IL COMUNE DI CASSAGO BRIANZA. 
 
 

------------------------ 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore Famiglia, Politiche Sociali e 
Pubblica Istruzione  – Biffi Davide  - di concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Il Sindaco introduce l’argomento e passa la parola all’Assessore Biffi Davide che relaziona in merito 
all’argomento; 
 
Si dà atto che tutta la discussione nonché  gli interventi sopraspecificati sono contenuti nelle cassette 
registrate depositate agli atti d’ufficio, ai sensi della Legge n. 241/1990; 
 
Visto il parere espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto il 
profilo della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Constatata la propria competenza, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 15 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti 15 favorevoli e voti 0 contrari espressi nei modi e termini di legge, essendo 15 i presenti, dei 
quali 15 i votanti e 0 astenuti 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al presente 

atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale.--- 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI C.C. N.    45  DEL   28.09.2007 
 

L’ASSESSORE FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE    
- BIFFI DAVIDE  -  

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione del Consiglio Comunale la proposta di 
deliberazione avente ad oggetto: "ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE PER IL 
SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI CON IL COMUNE DI CASSAGO BRIANZA", nel testo 
che segue: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del  30.09.2005, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stata approvata la  convenzione per il servizio di trasporto alunni residenti nel Comune di 
Nibionno alla scuola media di Cassago Brianza composta da n. 04 articoli avente durata dal  12.09.2005 
al 31.08.2007; 
 
Vista la convenzione suddetta stipulata tra il Comune di Nibionno ed il Comune di  Cassago Brianza 
inerente il servizio trasporto alunni per il periodo: 12.09.2005/31.08.2007; 
 
Rilevato che n. 18 alunni residenti nel Comune di Nibionno risultano iscritti alla scuola secondaria di 
primo grado di Cassago Brianza per l’anno scolastico 2007/2008 e che al fine di consentire agli stessi di 
frequentare tale scuola occorre attivare, in particolare, il servizio trasporto alunni a loro favore; 
   
Dato atto che con il Comune di Cassago Brianza è intercorsa la corrispondenza di seguito specificata, al 
fine di approvare apposita convenzione: 
• nota prot. n. 7286 del 05.06.2007, qui pervenuta il 06.06.2007 prot. n. 7675, (allegata in copia) con la 

quale il Comune di Cassago Brianza ha invitato, tra l’altro, questa Amministrazione Comunale a 
manifestare la volontà in merito alla sottoscrizione della convenzione per il servizio trasporto 
scolastico allegando una bozza di convenzione con l’impegno  da parte del Comune di Nibionno a 
riconoscere al Comune di Cassago Brianza la quota di € 50,85.= aumentata all’indice Istat per ogni 
iscritto al servizio trasporto; 

• nota prot. n. 8774 del 25.06.2007 (allegata in copia) con la quale il Sindaco comunica la disponibilità 
da parte di questo Comune ad approvare la convenzione in oggetto alle stesse condizioni già in essere 
, pertanto senza alcun onere a proprio carico;  

• nota prot. n. 8952 del 10.07.2007, qui pervenuta il 13.07.2007 prot. n. 9834, (allegata in copia) con la 
quale il Comune di Cassago Brianza ha inviato la bozza di convenzione con le relative modifiche, 
chiedendo al Comune di Nibionno di dare conferma delle suddette modifiche ed ha comunicato i 
nominativi dei due studenti iscritti al servizio trasporto ; 

• nota prot. n. 10017 del 17.07.2007 (allegata in copia) con la quale il Comune di Nibionno comunica 
di essere favorevole alla bozza di convenzione relativa al trasporto alunni ed autorizza la fermata per 
gli alunni residenti a Nibionno in Via Manzoni (Sisa); 

• nota prot. n. // del 24.07.2007, qui pervenuta il 24.07.2007 prot. n. 10383, (allegata in copia) con la 
quale il Comune di Cassago Brianza comunica che in data 17.07.2007 il Consiglio Comunale ha 
approvato con deliberazione n. 44 la convenzione per il servizio trasporto alunni, precisando che non 
appena sarà disponibile provvederà ad inviare copia di tale atto;  

• e-mail del 10.09.2007 con la quale è stato sollecitato il Comune di Cassago Brianza a trasmettere 
copia della deliberazione consiliare n. 44/2007, al fine di procedere alla relativa approvazione del 
parte del Consiglio Comunale di Nibionno;  

•  nota prot. n. 10995 del 12.09.2007, qui pervenuta il 12.09.2007 prot. n. 12372, (allegata in copia) 
con la quale il Comune di Cassago Brianza ha trasmesso copia   della deliberazione consiliare n. 44 
del 17.07.2007 relativa all’approvazione della convenzione per il servizio trasporto con allegata la 
convenzione per l’apposita approvazione da parte del Consiglio Comunale di Nibionno; 

         



Vista ed esaminata l’allegata convenzione per il servizio trasporto alunni composta da n. 04 articoli, che 
sarà stipulata tra il Comune di Cassago Brianza  ed il Comune di Nibionno una volta divenuta esecutiva 
la presente deliberazione,  avente durata da settembre 2007 fino a giugno 2010; 
 
Ritenuta la medesima  meritevole di approvazione, dandosi atto che il costo del servizio trasporto alunni 
residenti nel Comune di Nibionno alla scuola media di Cassago Brianza sarà a  totale carico del Comune 
di Cassago Brianza che si riserva la facoltà di applicare quote differenziate di compartecipazione alla 
spesa agli alunni residenti nel Comune di Nibionno nel rispetto dei criteri di equità e imparzialità;    
 
Visto l’articolo 30 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto l'articolo 32 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti ___ favorevoli e voti ____ contrari espressi nei modi e termini di legge, essendo ___ i 
presenti, dei quali ____ i votanti e _____ astenuti  

 
DELIBERA 

 
 
- di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’allegata convenzione per il servizio trasporto 

alunni residenti nel Comune di Nibionno alla scuola media di Cassago Brianza composta da n. 04 
articoli, avente durata da settembre 2007 al giugno 2010, che fa parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
- di dare atto che il costo  del servizio trasporto alunni residenti nel Comune di Nibionno alla scuola 

media di Cassago Brianza sarà a  totale carico del Comune di Cassago Brianza che si riserva la 
facoltà di applicare quote differenziate di compartecipazione alla spesa agli alunni residenti nel 
Comune di Nibionno nel rispetto dei criteri di equità e imparzialità;    

 
- di  autorizzare il Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi 

Sociali e Pubblica Istruzione alla stipulazione della suddetta convenzione dopo l’esecutività della 
presente deliberazione.---- 

 
 
 

L’ASSESSORE FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI  
E PUBBLICA ISTRUZIONE    

     F.to  (BIFFI DAVIDE)   


